	
	TEMPLATE PËR DËRGIMIN E KOMENTEVE 
	



	Titulli i draft ligjit/dokumenti i konceptit/strategjia ose ndonjë akt në konsulëen publike 
	RREGULLORE (QEVERIA) NR:_____/ 2023 PËR PROCEDURAT E PËRZGJEDHJES DHE EMËRIMIT TË DREJTORËVE DHE ZËVENDËSDREJTORËVE, MËSIMDHËNËSVE, BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL   

	Entiteti publik 
	Ministria e Arsimit, Shkences, Teknologjise dhe Inovacionit   

	Emri i kontribuesit (organizatë/individ) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	Komenti i përgjithshëm 
	 

Neni 19 Vlerësimi i kandidatëve

Në këtë nen paraqitet se merren parasysh disa kritere, sikurse nota mesatare, përvoja, po në të njëjtin nen kundërthënës theksohet se testi me shkrim përbën 50 përqind dhe intervista me gojë 50 përqind.

Testi përgatitet nga Komisioni përzgjedhës në një seancë të mbyllur e cila duhet të zhvillohet jo më herët sesa 120 minuta nga momenti i fillimit të mbajtjes së testit me shkrim për kandidatët. ---

Si të shtypen 2 mijë teste për dy orë, e që nga ana teknike është e pamenaxhueshme. Konsideroj se kjo jetë në diskrecion të Komisionit dhe cdo rrjedhje apo lëshim i testit është përgjegjësi e Komisionit, për të cilin do të japin përgjegjësi të plotë. 

 

 KAPITULLI VI

PËRZGJEDHJA E BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL, ASISTENTËVE, INSTRUKTORËVE DHE PERSONELIT PËR SHËRBIME TË PËRBASHKËTA

Ky kapitull konsideroj se është i panevojshëm, është tautologji. 

Procedura, përbërja e komisionit, kushtet janë pjesë e kushteve edhe të rekrutimit të stafit arsimor dhe që me inkuadrimin e specifikave të këtyre pozitave në kushtet e përgjithshme, nuk ka nevoj të përsëriten. 


	Komenti ne artikullin specifik ose në ndonjë pjesë të draftit 
	Propozoj

2.Vlerësimi i kandidatëve përfshin, sipas radhës:

 2.1. vlerësimin nëpërmjet një testimi me shkrim, totali shtatëdhjetë (70) pikë;

 2.2 vlerësimin e jetëshkrimit /CV, totali dhjetë (10) pikë;

 2.3. vlerësimin nëpërmjet një intervistës me gojë, totali njëzet (20) pikë.

 

Ndërsa:

2.Vlerësimi maksimal për jetëshkrimin është deri në dhjetë (10) pikë të ndara, si vijon:

 2.1. Deri në pesë (5) pikë totale për nivelin e arsimimit në kualifikimet e mëposhtme si vijon:

1. a) Deri në 240 ECTS, kandidatët vlerësohen me tre (3) pikë.
2. b) Deri në 300 e më shumë ECTS, kandidatët vlerësohen me pesë (5) pikë.

 

 2.2. Deri në pesë (5) pikë totale për përvojën profesionale të punës, në ndarjet si në vijim:

1. a) Deri në pesë (5) vite, kandidatët vlerësohen me dy (2) pikë;
2. b) Deri në dhjetë (10) vite, kandidatët vlerësohen me katër (4) pikë;
3. c) Mbi dhjetë (10) vite, kandidatët vlerësohen me pesë (5) pikë.

 


	Personi kontaktues 
	Lulzim Vrapca   

	Email kontaktues 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ky konsultim publik nuk permbanë dokumente shtesë






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	REGULATIONS (GOVERNMENT) NO:_______/2023 FOR THE SELECTION AND APPOINTMENT PROCEDURES OF PRINCIPALS AND VICE-PRINCIPALS, TEACHERS, PROFESSIONAL ASSOCIATES   

	Public body 
	Ministry of Education, Science, Technology and Innovation   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	 

Neni 19 Vlerësimi i kandidatëve

Në këtë nen paraqitet se merren parasysh disa kritere, sikurse nota mesatare, përvoja, po në të njëjtin nen kundërthënës theksohet se testi me shkrim përbën 50 përqind dhe intervista me gojë 50 përqind.

Testi përgatitet nga Komisioni përzgjedhës në një seancë të mbyllur e cila duhet të zhvillohet jo më herët sesa 120 minuta nga momenti i fillimit të mbajtjes së testit me shkrim për kandidatët. ---

Si të shtypen 2 mijë teste për dy orë, e që nga ana teknike është e pamenaxhueshme. Konsideroj se kjo jetë në diskrecion të Komisionit dhe cdo rrjedhje apo lëshim i testit është përgjegjësi e Komisionit, për të cilin do të japin përgjegjësi të plotë. 

 

 KAPITULLI VI

PËRZGJEDHJA E BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL, ASISTENTËVE, INSTRUKTORËVE DHE PERSONELIT PËR SHËRBIME TË PËRBASHKËTA

Ky kapitull konsideroj se është i panevojshëm, është tautologji. 

Procedura, përbërja e komisionit, kushtet janë pjesë e kushteve edhe të rekrutimit të stafit arsimor dhe që me inkuadrimin e specifikave të këtyre pozitave në kushtet e përgjithshme, nuk ka nevoj të përsëriten. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Propozoj

2.Vlerësimi i kandidatëve përfshin, sipas radhës:

 2.1. vlerësimin nëpërmjet një testimi me shkrim, totali shtatëdhjetë (70) pikë;

 2.2 vlerësimin e jetëshkrimit /CV, totali dhjetë (10) pikë;

 2.3. vlerësimin nëpërmjet një intervistës me gojë, totali njëzet (20) pikë.

 

Ndërsa:

2.Vlerësimi maksimal për jetëshkrimin është deri në dhjetë (10) pikë të ndara, si vijon:

 2.1. Deri në pesë (5) pikë totale për nivelin e arsimimit në kualifikimet e mëposhtme si vijon:

1. a) Deri në 240 ECTS, kandidatët vlerësohen me tre (3) pikë.
2. b) Deri në 300 e më shumë ECTS, kandidatët vlerësohen me pesë (5) pikë.

 

 2.2. Deri në pesë (5) pikë totale për përvojën profesionale të punës, në ndarjet si në vijim:

1. a) Deri në pesë (5) vite, kandidatët vlerësohen me dy (2) pikë;
2. b) Deri në dhjetë (10) vite, kandidatët vlerësohen me katër (4) pikë;
3. c) Mbi dhjetë (10) vite, kandidatët vlerësohen me pesë (5) pikë.

 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



This consultations does not include any additional documents






	
	TEMPLATE FOR SENDING COMMENTS 
	



	Title of the draft Law/concept document/Strategy or other act under public consultation 
	UREDBA (VLADA) BR:_____/2023 O PROCEDURAMA IZBORA I IMENOVANJE DIREKTORA I ZAMENIKA DIREKTORA, NASTAVNIKA, STRUÄ�NIH SARADNIKA   

	Public body 
	Ministarstvo Obrazovanja, Nauke, Tehnologije i Inovacije   

	Name of contributor (organisation/individual) 
	Lulzim Vrapca - Drejtoria e Arsimit - Komuna e Prishtinës   

	General comments 
	 

Neni 19 Vlerësimi i kandidatëve

Në këtë nen paraqitet se merren parasysh disa kritere, sikurse nota mesatare, përvoja, po në të njëjtin nen kundërthënës theksohet se testi me shkrim përbën 50 përqind dhe intervista me gojë 50 përqind.

Testi përgatitet nga Komisioni përzgjedhës në një seancë të mbyllur e cila duhet të zhvillohet jo më herët sesa 120 minuta nga momenti i fillimit të mbajtjes së testit me shkrim për kandidatët. ---

Si të shtypen 2 mijë teste për dy orë, e që nga ana teknike është e pamenaxhueshme. Konsideroj se kjo jetë në diskrecion të Komisionit dhe cdo rrjedhje apo lëshim i testit është përgjegjësi e Komisionit, për të cilin do të japin përgjegjësi të plotë. 

 

 KAPITULLI VI

PËRZGJEDHJA E BASHKËPUNËTORËVE PROFESIONAL, ASISTENTËVE, INSTRUKTORËVE DHE PERSONELIT PËR SHËRBIME TË PËRBASHKËTA

Ky kapitull konsideroj se është i panevojshëm, është tautologji. 

Procedura, përbërja e komisionit, kushtet janë pjesë e kushteve edhe të rekrutimit të stafit arsimor dhe që me inkuadrimin e specifikave të këtyre pozitave në kushtet e përgjithshme, nuk ka nevoj të përsëriten. 


	Comments on specific articles or parts of draft act 
	Propozoj

2.Vlerësimi i kandidatëve përfshin, sipas radhës:

 2.1. vlerësimin nëpërmjet një testimi me shkrim, totali shtatëdhjetë (70) pikë;

 2.2 vlerësimin e jetëshkrimit /CV, totali dhjetë (10) pikë;

 2.3. vlerësimin nëpërmjet një intervistës me gojë, totali njëzet (20) pikë.

 

Ndërsa:

2.Vlerësimi maksimal për jetëshkrimin është deri në dhjetë (10) pikë të ndara, si vijon:

 2.1. Deri në pesë (5) pikë totale për nivelin e arsimimit në kualifikimet e mëposhtme si vijon:

1. a) Deri në 240 ECTS, kandidatët vlerësohen me tre (3) pikë.
2. b) Deri në 300 e më shumë ECTS, kandidatët vlerësohen me pesë (5) pikë.

 

 2.2. Deri në pesë (5) pikë totale për përvojën profesionale të punës, në ndarjet si në vijim:

1. a) Deri në pesë (5) vite, kandidatët vlerësohen me dy (2) pikë;
2. b) Deri në dhjetë (10) vite, kandidatët vlerësohen me katër (4) pikë;
3. c) Mbi dhjetë (10) vite, kandidatët vlerësohen me pesë (5) pikë.

 


	Contact person 
	Lulzim Vrapca   

	Email person 
	lulzim.vrapca@rks-gov.net  



Ovaj konsultacije ne ukljucuje dodatne dokumente






